22 Et super Dibon, & super Nabo, & super domum Deblathaim,

23 Et super Cariathaim, & super Bethgamul, & super Bethmaon,

24 Et super Carioth, & super Bosra: & super omnes civitates terræ Moab, quæ longe, & quæ prope sunt.

25 Abscissum est cornu Moab, & brachium ejus contritum est, ait Dominus.

26 Inebriate eum, quoniam contra Dominum erectus est: & allidet manum Moab in vomitu suo, & erit in derisum etiam ipse:

27 Fuit enim in derisum tibi Israel, quasi inter fures reperisses eum: propter verba ergo tua quæ adversum illum locutus es, captivus duceris.

28 Relinquire civitates, & habitate in petra habitatores Moab: & estote quasi columba nidificans in summo ore foraminis.

29 <sup>Isai. 17. 6.</sup> Audivimus superbiam Moab, superbus est valde: sublimitatem ejus, & arrogantiam, & superbiam, & altitudinem cordis ejus.

30 Ego scio, ait Dominus, jactantiam ejus: & quod non sit juxta eam virtus ejus, nec juxta quod poterat, conata sit facere.

31 Ideo super Moab ejulabo, & ad Moab universam clamabo, ad viros muri fidilium lamentantes.

32 De planctu Jazer plorabo tibi vinea Sabama: propagines tuæ tranſierunt mare, uſque ad mare Jazer pervenerunt: ſuper meſſem tuam, & vindemiam tuam prædo irruit.

• *Iſaie*  
16. 10.

33 \* Ablata eſt lætitia & exultatio de Carmelo, & de Terra Moab, & vinum de torcularibus ſuſtuli: nequaquam calcator uvæ ſolitum celeſtina cantabit.

34 De clamore Heſebon uſque Eleale, & Jaſa, dederunt vocem ſuam: a Segor uſque ad Oronaim vitula conternante: aquæ quoque Nemrim peſſima erunt.

35 Et auferam de Moab, ait Dominus, offerentem in excelsis, & ſacrificantem dñs ejus.

36 Propterea cor meum ad Moab quaſi tibiæ reſonabit: & cor meum ad viros muri ſictilis dabit ſonitum tibiæ: quia plus fecit quam potuit, ideoque perierunt.

• *Iſaie*  
17. 2.  
*Ezech.* 7.  
18.

37 \* Omne enim caput calvitium, & omnis barba rafa erit: in cunctis manibus colligatio, & ſuper omne dorſum cilicium.

38 Super omnia reſta Moab, & in plateis ejus omnis planctus: quoniam contrivi Moab ſicut vas inutile, ait Dominus.

39 Quomodo viſta eſt, & ululaverunt? quomodo dejecit cervicem Moab, & confuſus eſt? Eritque Moab in deriſum, & in exemplum omnibus in circuiſu ſuo.

40 Hæc dicit Dominus: Ecce quaſi aquila volabit, extendet alas ſuas ad Moab.

41 Capta eſt Carioth, & munitiones comprehenſe ſunt: & erit cor fortium Moab in die illa, ſicut cor mulieris parturientis.

42 Et ceſſabit Moab eſſe populus: quoniam contra Dominum gloriatus eſt.

43 Pavor & fovea, & laqueus ſuper te, o habitator Moab, dicit Dominus.

• *Iſaie*  
24. 18.

44 \* Qui ſugerit a facie pavoris, cadet in foveam: & qui conſcenderet de fovea, capietur laqueo: adducam enim ſuper Moab annum viſitationis eorum, ait Dominus.

45 In Umbra Heſebon ſteterunt de laqueo fugientes: quia ignis egreſſus eſt de Heſebon, & flam-

ſamma de medio Seon, & devorabit partem Moab, & verticem filiorum tumultus.

46 Væ tibi Moab, periſti popule Chamos: quia comprehenſi ſunt filii tui, & filia tuæ in captivitatem.

47 Et convertam captivitatem Moab in noviffimis diebus, ait Dominus. Hucusque judicia Moab.

## CAPUT XLIX.

*Deſolatio Ammon, Idumææ, Damafci, Cedar, regnorumque Aſor & Ælam prænuntiatur; captivitas autem filiorum Ammon ac Ælam tandem ſolvenda.*

1 AD filios Ammon. Hæc dicit Dominus: Numquid non filii ſunt Iſrael? aut hæres non eſt ei? Cur igitur hæreditate poſſedit Melchom, Gad: & populus ejus in urbibus ejus habitavit?

2 Ideo ecce dies veniunt, dicit Dominus: & auditum faciam ſuper Rabbath filiorum Ammon fremitum prælii, & erit in tumulum diſſipata, filiaque ejus igni ſuccendentur, & poſſidebit Iſrael poſſeſſores ſuos, ait Dominus.

3 Ulula Heſebon, quoniam vaſtata eſt Hai. Clamate filii Rabbath, accingite vos cilicis: plangite & circuite per ſepes: quoniam Melchom in tranſmigrationem ducetur, ſacerdotes ejus & principes ejus ſimul.

4 Quid gloriaris in vallibus? deſluxit vallis tua, filia delicata, quæ confidebas in theſauris tuis, & dicebas: Quis veniet ad me?

5 Ecce ego inducam ſuper te terrorem, ait Dominus Deus exercituum, ab omnibus qui ſunt in circuiſu tuo: & diſpergemini ſinguli a conſpectu veſtro, nec erit, qui congreget fugientes.

6 Et poſt hæc reverti faciam captivos filiorum Ammon, ait Dominus.

7 Ad Idumæam. Hæc dicit Dominus exercituum: Numquid non ultra eſt ſapientia in Theman? Periit conſilium a filiis, inutilis facta eſt ſapientia eorum.

8 Fugite & terga vertite, descendite in vominem habitatores Dedan: quoniam perditionem Esau adduxi super eum, tempus visitationis ejus.

9 Si vindemiatores venissent super te, non reliquissent racemum: si fures in nocte, rapuissent, quod sufficeret tibi.

10 Ego vero discooperui Esau, revelavi abscondita ejus, & celari non poterit, vastatum est semen ejus, & fratres ejus, & vicini ejus, & non erit.

11 Relinque pupillos tuos: ego faciam eos vivere: & viduæ tuæ in me sperabunt.

12 Quia hæc dicit Dominus: Ecce quibus non erat judicium, ut biberent calicem, bibentes bibent: & tu quasi innocens relinqueris? non eris innocens, sed bibens bibes.

13 Quia per memetipsum juravi, dicit Dominus, quod in solitudinem, & in opprobrium & in desertum, & in maledictionem erit Bosra: & omnes civitates ejus erunt in solitudines sempiternas.